

< Ю15 * 12 * 4 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 15 241 331.43 руб.

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 15 241 331.43 руб.

Форма 4т

_____ / _____ /

_____ / _____ /

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

Стройка:

Объект:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4
(Локальный сметный расчет)
на КСОБ2

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	11 753.908 тыс. руб.	15 241.331 тыс. руб.
монтажных работ:	857.921 тыс. руб.	3 525.828 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	21.280 тыс.чел.ч	21.280 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	223.048 тыс. руб.	1 535.397 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 3".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. Демонтажные работы

1. ТЕРм 10-04-077-15 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Пульт служебной связи и контроля, 1 шт. Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0	3	341.13	<u>226.97</u>	<u>114.16</u>	1 023.38	<u>680.90</u>	<u>342.48</u>	<u>15.07</u>	<u>5.44</u>	12 124.30	<u>10 261.22</u>	<u>1 863.07</u>
			12.51	37.53		3.04	15.06					565.20
Накладные расходы		78%			560.38				78%	8 444.61		
		=(92.0* (0.85))							=(92.0 * (0.85))			
Сметная прибыль		52%			373.58				52%	5 629.74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 957.34					26 198.65		
2.	ТЕРм 10-08-003-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Прибор сигнализирующий емкостной, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i>	1	24.79	<u>24.62</u>	<u>0.17</u>	24.79	<u>24.62</u>	<u>0.17</u>	<u>15.08</u> 5.7	<u>3.29</u> 1	371.77	<u>371.19</u>	<u>0.57</u>
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			11.82				48%	178.17		
	<i>Всего с НР и СП</i>					53.35					802.35		
3.	ТЕРм 10-08-001-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Приборы ПС на 4 луча, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i>	36	11.27	<u>10.88</u>	<u>0.39</u>	405.65	<u>391.72</u>	<u>13.93</u>	<u>15.07</u> 4.83	<u>3.3</u> 1	5 949.14	<u>5 903.16</u>	<u>45.98</u>
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			188.03				48%	2 833.52		
	<i>Всего с НР и СП</i>					860.05					12 796.81		
4.	ТЕРм 10-01-003-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Блок релейный, 10 блоков	0.3	7.56	<u>5.41</u>	<u>2.15</u> 0.24	2.27	<u>1.62</u>	<u>0.65</u> 0.07	<u>15.07</u> 15.08	<u>5.44</u> 15	27.96	<u>24.44</u>	<u>3.52</u> 1.07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i>													
	<i>Накладные расходы</i>		68%			1.15				68%	17.35		
			= $(80.0 * (0.85))$							= $(80.0 * (0.85))$			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			0.81				48%	12.24		
			= $(60.0 * (0.8))$							= $(60.0 * (0.8))$			
	<i>Всего с НР и СП</i>					4.23					57.55		
5.	ТЕРм 10-08-002-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении, 1 шт.	96	5.36	<u>5.15</u>	<u>0.21</u>	514.37	<u>493.92</u>	<u>20.45</u>	<u>15.08</u>	<u>3.31</u>	7 516.00	<u>7 448.31</u>	<u>67.68</u>
									4.04	1			
	<i>Накладные расходы</i>		68%			335.87				68%	5 064.85		
			= $(80.0 * (0.85))$							= $(80.0 * (0.85))$			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			237.08				48%	3 575.19		
			= $(60.0 * (0.8))$							= $(60.0 * (0.8))$			
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 087.32					16 156.04		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6.	ТЕРм 08-01-081-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	11	6.68	<u>3.46</u>	<u>3.22</u> 0.18	73.46	<u>38.08</u>	<u>35.38</u> 1.98	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	73.46	<u>38.08</u>	<u>35.38</u> 1.98
			81%			32.45				81%	32.45		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
			52%			20.83				52%	20.83		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
						126.74					126.74		
7.	ТЕРм 10-08-002-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	125	2.66	<u>2.57</u>	<u>0.08</u>	331.88	<u>321.75</u>	<u>10.13</u> <u>15.07</u> 4.09	<u>3.26</u> <u>1</u>		4 881.78	<u>4 848.77</u>	<u>33.01</u>
			68%			218.79				68%	3 297.16		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
			48%			154.44				48%	2 327.41		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
						705.11					10 506.35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8.	ТЕРм 10-04-066-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Табло сигнальное студийное или коридорное, 1 шт. Начисления: Н5= 0.3, Н48= 0	40	16.92	<u>16.92</u>		676.80	<u>676.80</u>		<u>15.07</u> 3.59	<u>1</u> 1	10 199.38	<u>10 199.38</u>	
	Накладные расходы		78%			527.90				78%	7 955.52		
			=(92.0* (0.85))							=(92.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		52%			351.94				52%	5 303.68		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					1 556.64					23 458.57		
9.	ТЕРм 10-08-003-08 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство оптико-(фото)электриче ское, отражатель неподвижный, 1 шт. Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0	38	2.33	<u>2.21</u>	<u>0.12</u>	88.35	<u>83.79</u>	<u>4.56</u>	<u>15.08</u> 3.54	<u>3.3</u> 1	1 278.60	<u>1 263.55</u>	<u>15.05</u>
	Накладные расходы		68%			56.98				68%	859.21		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		48%			40.22				48%	606.50		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					185.55					2 744.32		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10.	ТЕРм 10-08-002-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей, 1 шт. <i>Начисления: Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i>	185	2.57	<u>2.57</u>		476.19	<u>476.19</u>		<u>15.07</u> 4.31	<u>1</u> 1	7 176.18	<u>7 176.18</u>	
			68%			323.81				68%	4 879.80		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			228.57				48%	3 444.57		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 028.57					15 500.55		
11.	ТЕРм 10-02-016-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i> <i>Накладные расходы</i>	2	49.20	<u>35.66</u>	<u>13.54</u> 1.49	98.41	<u>71.33</u>	<u>27.08</u> 2.97	<u>15.07</u> 3.28	<u>5.44</u> 15.05	1 222.22	<u>1 074.91</u>	<u>147.30</u> 44.70
			68%			50.52				68%	761.33		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			35.66				48%	537.41		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					184.60					2 520.97		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12.	ТЕРм 08-03-539-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Линейка, устанавливаемая на металлической конструкции, масса до 5 кг, 1 шт. Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0	1	6.03	<u>4.61</u>	<u>1.41</u> 0.05	6.03	<u>4.61</u>	<u>1.41</u> 0.05	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	6.03	<u>4.61</u>	<u>1.41</u> 0.05
	Накладные расходы		81%			3.77				81%	3.77		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		52%			2.42				52%	2.42		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					12.23					12.23		
13.	ТЕРр 67-3-1 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Демонтаж кабеля, 100 м Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0	61	24.05	<u>23.95</u>	<u>0.10</u> 0.04	1 466.75	<u>1 460.71</u>	<u>6.04</u> 2.38	<u>15.07</u> 1	<u>8.76</u> 17.46	22 065.74	<u>22 012.84</u>	<u>52.90</u> 41.54
	Накладные расходы		72%			1 053.42				72%	15 879.15		
			=(85.0* (0.85))							=(85.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		52%			760.81				52%	11 468.28		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					3 280.98					49 413.17		
14.	ТЕРр 57-3-1 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, 100 м плинтуса Удал.ресурсы: ТССЦ 509-9900	6	31.22	<u>31.22</u>		187.32	<u>187.32</u>		<u>15.07</u> 1	<u>1</u> 1	2 822.91	<u>2 822.91</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Накладные расходы		68%			127.38				68%	1 919.58		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	Сметная прибыль		54%			101.15				54%	1 524.37		
			=(68.0* (0.8))							=(68.0 * (0.8))			
	Всего с НР и СП					415.85					6 266.86		
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					5 375.65	4 913.36	462.28			75 715.47	73 449.55	2 265.87
								44.98					654.54
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					5 188.33	4 726.04	462.28			72 892.56	70 626.64	2 265.87
								44.98					654.54
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78 - по стр. 1, 8; %=68 - по стр. 2-5, 7, 9-11; %=81 - по стр. 6, 12; %=72 - по стр. 13)					3 448.15					51 461.77		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 6, 8, 12, 13; %=48 - по стр. 2-5, 7, 9-11)					2 406.21					35 939.96		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					11 042.69					160 294.29		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					187.32	187.32				2 822.91	2 822.91	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 14)					127.38					1 919.58		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 14)					101.15					1 524.37		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					415.85					6 266.86		
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					11 458.54					166 561.15		
	НДС 18%					2 062.54					29 981.01		
	ВСЕГО С НДС					13 521.08					196 542.16		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					3 575.53					53 381.35		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					2 507.36					37 464.33		
	Раздел 2. Монтажные работы												
15.	ТЕРм 10-08-003-08 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство оптико-(фото)электриче ское, отражатель неподвижный, 1 шт. Накладные расходы	320	11.97	<u>7.35</u> 4.22	<u>0.40</u>	3 830.40	<u>2 352.00</u> 1 350.40	<u>128.00</u>	<u>15.08</u> 3.54	<u>3.3</u> 1	40 670.98	<u>35 468.16</u> 4 780.42	<u>422.40</u>
			68%			1 599.36				68%	24 118.35		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			1 128.96				48%	17 024.72		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					6 558.72					81 814.05		
16.	Цена поставщика. Охранный объемный детектор С-2000-ИК исп.02, шт.	102	1 888.02	1 888.02		192 578.24	192 578.24		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	192 578.24	192 578.24	
17.	Цена поставщика. Охранный поверхностный адресный детектор С2000-ШИК, шт.	218	1 845.60	1 845.60		402 340.35	402 340.35		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	402 340.35	402 340.35	
18.	ТЕРМ 10-08-002-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	218	10.92	<u>8.58</u> 2.34		2 380.56	<u>1 870.44</u> 510.12		<u>15.07</u> 4.31	<u>1</u> 1	30 386.15	<u>28 187.53</u> 2 198.62	
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			1 271.90				68%	19 167.52		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0* (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			897.81				48%	13 530.01		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					4 550.27					63 083.68		
19.	Цена поставщика. Адресный магнитоконтактный охранный детектор С2000-СМК, шт.	100	553.62	553.62		55 361.92	55 361.92		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	55 361.92	55 361.92	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20.	Цена поставщика. Акустический адресный охранный детектор С2000-СТ, шт.	118	1 654.84			195 271.12				<u>1</u>	<u>1</u>	195 271.12	
				1 654.84			195 271.12			1	1		195 271.12
21.	ТЕРм 10-04-101-07 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	91	32.67	<u>19.26</u> 13.41		2 972.97	<u>1 752.66</u> 1 220.31		<u>15.07</u> 11.59	<u>1</u> 1		40 555.98	<u>26 412.59</u> 14 143.39
			78%			1 367.07				78%		20 601.82	
			=(92.0* (0.85))							=(92.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			911.38				52%		13 734.55	
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					5 251.43						74 892.35	
22.	Цена поставщика. Громкоговоритель настенный LPA-10W3-M (СН-109), шт.	91	2 803.60			255 127.59				<u>1</u>	<u>1</u>	255 127.59	
				2 803.60			255 127.59			1	1		255 127.59
23.	ТЕРм 10-08-002-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	114	23.77	<u>17.15</u> 5.91	<u>0.71</u>	2 709.78	<u>1 955.10</u> 673.74	<u>80.94</u>	<u>15.08</u> 4.04	<u>3.31</u> 1		32 472.73	<u>29 482.91</u> 2 721.91
			68%			1 329.47				68%		20 048.38	
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			938.45				48%		14 151.80	
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<i>Всего с НР и СП</i>						4 977.70					66 672.91			
24.	Цена поставщика. Дымовой пожарный извещатель ИП 212-34А (ДИП-34А), шт.	114	1 522.15		1 522.15	173 525.32	173 525.32			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	173 525.32	173 525.32	
25.	ТЕРм 10-04-066-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Табло сигнальное студийное или коридорное, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	22	76.07	<u>56.40</u> 19.67		1 673.54	<u>1 240.80</u> 432.74		<u>15.07</u> 3.59	<u>1</u> 1		20 252.39	<u>18 698.86</u> 1 553.54	
	<i>Сметная прибыль</i>		78% =(92.0* (0.85))			967.82				78% =(92.0 * (0.85))		14 585.11		
	<i>Сметная прибыль</i>		52% =(65.0* (0.8))			645.22				52% =(65.0 * (0.8))		9 723.41		
<i>Всего с НР и СП</i>						3 286.58						44 560.91		
26.	Цена поставщика. Свето-звуковой оповещатель "ВЫХОД" КОП-25, шт.	22	501.57		501.57	11 034.47	11 034.47			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	11 034.47	11 034.47	
27.	ТЕРм 08-01-081-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	20	25.04	<u>11.54</u> 2.78	<u>10.72</u> 0.60	500.80	<u>230.80</u> 55.60	<u>214.40</u> 12.00		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	500.80	<u>230.80</u> 55.60	<u>214.40</u> 12.00
	<i>Накладные расходы</i>		81%			196.67				81%		196.67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			126.26				52% =(65.0 * (0.8))	126.26		
	<i>Всего с НР и СП</i>					823.72				(0.8))	823.72		
28.	Цена поставщика. Извещатель пожарный ручной ИПР 513-3А исп. 01, шт.	14	1 230.30	1 230.30		17 224.18	17 224.18		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	17 224.18	17 224.18	
29.	Цена поставщика. Извещатель охранно-пожарный точечный электроконтактный ИОП101-8ск, шт.	2	1 304.62	1 304.62		2 609.23	2 609.23		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	2 609.23	2 609.23	
30.	Цена поставщика. Адресная тревожная кнопка С2000-КТ, шт.	3	1 018.18	1 018.18		3 054.53	3 054.53		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	3 054.53	3 054.53	
31.	Цена поставщика. Считыватель Ргоху-ЗМА, шт.	1	7 254.97	7 254.97		7 254.97	7 254.97		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	7 254.97	7 254.97	
32.	ТЕРм 10-08-001-13 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Устройства промежуточные на количество лучей 1, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	79	20.73	<u>13.00</u> 7.15	<u>0.58</u>	1 637.67	<u>1 027.00</u> 564.85	<u>45.82</u>	<u>15.08</u> 3.86	<u>3.29</u> 1	17 818.23	<u>15 487.16</u> 2 180.32	<u>150.75</u>
	<i>Сметная прибыль</i>		68% =(80.0* (0.85))			698.36				68% =(80.0 * (0.85))	10 531.27		
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			492.96				48%	7 433.84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			= (60.0* (0.8))							= (60.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					2 828.99					35 783.34		
33.	Цена поставщика. Блок разветвительно-изолиру ющий Бриз (исп. 1), шт.	25	727.68	727.68		18 191.96	18 191.96		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	18 191.96	18 191.96	
34.	Цена поставщика. Блок разветвительно-изолиру ющий Бриз, шт.	54	727.68	727.68		39 294.63	39 294.63		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	39 294.63	39 294.63	
35.	ТЕРм 10-08-001-09 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Приборы приемно-контрольные объектовые на 2 луча, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	9	71.93	<u>62.64</u> 8.71	<u>0.58</u>	647.37	<u>563.76</u> 78.39	<u>5.22</u>	<u>15.07</u> 5.27	<u>3.29</u> 1	8 926.15	<u>8 495.86</u> 413.12	<u>17.17</u>
	<i>Сметная прибыль</i>		68%			383.36				68%	5 777.18		
			= (80.0* (0.85))							= (80.0* (0.85))			
			48%			270.60				48%	4 078.01		
			= (60.0* (0.8))							= (60.0* (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 301.33					18 781.35		
36.	Цена поставщика. Контроллер адресной двухпроводной подсистемы передачи извещений С2000-КДЛ, шт.	9	4 473.33	4 473.33		40 260.00	40 260.00		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	40 260.00	40 260.00	
37.	Цена поставщика. Расширитель адресный С2000-АР1 исп.02, шт.	2	820.35	820.35		1 640.70	1 640.70		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	1 640.70	1 640.70	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
38.	ТЕРМ 10-02-016-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания, 1 шт. Накладные расходы	10	236.56	<u>118.88</u> 72.55	<u>45.13</u> 4.95	2 365.60	<u>1 188.80</u> 725.50	<u>451.30</u> 49.50	<u>15.07</u> 3.28	<u>5.44</u> 15.05	22 749.93	<u>17 915.22</u> 2 379.64	<u>2 455.07</u> 744.98
	Сметная прибыль		68% =(80.0* (0.85))			842.04				68% =(80.0 * (0.85))	12 688.94		
			48% =(60.0* (0.8))			594.38				48% =(60.0 * (0.8))	8 956.90		
	Всего с НР и СП					3 802.03					44 395.76		
39.	Цена поставщика. Источники бесперебойного питания охранно-пожарной сигнализации БРП 24-01 12/28 3 А, шт.	9	8 251.93	8 251.93		74 267.41	74 267.41		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	74 267.41	74 267.41	
40.	Цена поставщика. Блок бесперебойного питания APC Smart-UPS 3000VA USB & Serial RM 2U 230V (SUA3000RMI2U), шт.	1	124 097.35	124 097.35		124 097.35	124 097.35		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	124 097.35	124 097.35	
41.	Цена поставщика. Аккумулятор для блока бесперебойного питания RB1270, шт.	9	890.91	890.91		8 018.15	8 018.15		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	8 018.15	8 018.15	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					1 639 870.81	<u>12 181.36</u>	<u>925.68</u>			1 835 485.46	<u>180 379.09</u>	<u>3 527.70</u>
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 626 763.77	61.50				1 651 578.68	756.98
						18 718.69	<u>12 181.36</u>	<u>925.68</u>			214 333.34	<u>180 379.09</u>	<u>3 527.70</u>
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 15, 18, 23, 32, 35, 38; %=78 - по стр. 21, 25; %=81 - по стр. 27)					8 656.05	5 611.65	61.50			127 715.24	30 426.56	756.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 15, 18, 23, 32, 35, 38;						6 006.02					88 759.48		
%=52 - по стр. 21, 25, 27)													
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						33 380.76					430 808.06		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 621 152.12					1 621 152.12		
							1 621 152.12					1 621 152.12	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 621 152.12					1 621 152.12		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						1 654 532.88					2 051 960.18		
НДС 18%						297 815.92					369 352.83		
ВСЕГО С НДС						1 952 348.80					2 421 313.01		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						8 656.05					127 715.24		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						6 006.02					88 759.48		

Раздел 3. Монтажные работы системы СОТ и СКУД.

42. ТЕРм 10-04-067-22 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Камера телевизионная передающая, 1 шт. Накладные расходы	65	322.55	256.59 62.88	3.08 0.34	20 965.75	16 678.35 4 087.20	200.20 22.10	15.07 7.39	5.44 14.94	282 636.23	251 342.73 30 204.41	1 089.09 330.17
		78%			13 026.35			78%		196 304.86		
		=(92.0* (0.85))						=(92.0 *) (0.85))				
Сметная прибыль		52%			8 684.23			52%		130 869.91		
		=(65.0* (0.8))						=(65.0 *) (0.8))				
Всего с НР и СП					42 676.34					609 811.00		
43. Цена поставщика. Цветная видекамера AVM561 H, шт.	16	57 547.66	57 547.66		920 762.60	920 762.60		1 1	1 1	920 762.60	920 762.60	
44. Цена поставщика. Цветная видекамера AVM417, шт.	45	19 775.04	19 775.04		889 876.67	889 876.67		1 1	1 1	889 876.67	889 876.67	
45. Цена поставщика. Купольная скоростная поворотная уличная IP-камера DS-2DF7286-A, шт.	4	78 590.08	78 590.08		314 360.32	314 360.32		1 1	1 1	314 360.32	314 360.32	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
46. ТЕРм 08-02-301-05 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Фиксатор на кронштейне, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	49	109.42	<u>17.07</u> 22.22	<u>70.13</u> 6.34	5 361.58	<u>836.43</u> 1 088.78	<u>3 436.37</u> 310.66	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	5 361.58	<u>836.43</u> 1 088.78	<u>3 436.37</u> 310.66	
		81%			929.14					81%	929.14		
		=(95.0* (0.85))								=(95.0 *) (0.85))			
<i>Сметная прибыль</i>		52%			596.49					52%	596.49		
		=(65.0* (0.8))								=(65.0 *) (0.8))			
<i>Всего с НР и СП</i>					6 887.21						6 887.21		
47. Цена поставщика. Кронштейн для камер внутренний КР-203, шт.	1	303.60		303.60	303.60		303.60		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	303.60	303.60	
48. Цена поставщика. Кронштейн для DS-2DF7286-A, шт.	9	5 244.54		5 244.54	47 200.84		47 200.84		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	47 200.84	47 200.84	
49. ТЕРм 10-02-040-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство центральное управляющее, 1 устройство <i>Накладные расходы</i>	1	1 298.83	<u>901.54</u> 39.32	<u>357.97</u> 39.23	1 298.83	<u>901.54</u> 39.32	<u>357.97</u> 39.23	<u>15.07</u> 7.77	<u>5.44</u> 15.06	15 839.08	<u>13 586.21</u> 305.52	<u>1 947.36</u> 590.80	
		68%			639.72					68%	9 640.37		
		=(80.0* (0.85))								=(80.0 *) (0.85))			
<i>Сметная прибыль</i>		48%			451.57					48%	6 804.96		
		=(60.0* (0.8))								=(60.0 *) (0.8))			
<i>Всего с НР и СП</i>					2 390.12						32 284.41		
50. Цена поставщика. Клавиатура управления DS-1100KI, шт.	1	51 381.52		51 381.52	51 381.52		51 381.52		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	51 381.52	51 381.52	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
51.	ТЕРМ 10-02-016-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	43	236.56	<u>118.88</u> 72.55	<u>45.13</u> 4.95	10 172.08	<u>5 111.84</u> 3 119.65	<u>1 940.59</u> 212.85	<u>15.07</u> 3.28	<u>5.44</u> 15.05	97 824.69	<u>77 035.43</u> 10 232.45	<u>10 556.81</u> 3 203.39
	<i>Сметная прибыль</i>		68% =(80.0* (0.85))			3 620.79				68% =(80.0 * (0.85))	54 562.40		
	<i>Всего с НР и СП</i>		48% =(60.0* (0.8))			2 555.85				48% =(60.0 * (0.8))	38 514.63		
						16 348.72					190 901.72		
52.	Цена поставщика. Блок бесперебойного питания ББП-20, шт.	5	3 103.88	3 103.88		15 519.39	15 519.39		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	15 519.39	15 519.39	
53.	Цена поставщика. Аккумулятор для блока бесперебойного питания RB1270, шт.	6	1 051.27	1 051.27		6 307.65	6 307.65		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	6 307.65	6 307.65	
54.	Цена поставщика. Блок бесперебойного питания TR12-4/7, шт.	1	6 032.64	6 032.64		6 032.64	6 032.64		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	6 032.64	6 032.64	
55.	Цена поставщика. Блок питания двухканальный RCA-24, шт.	37	4 906.15	4 906.15		181 527.52	181 527.52		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	181 527.52	181 527.52	
56.	Цена поставщика. Аккумулятор для блока бесперебойного питания RB1245, шт.	74	1 101.37	1 101.37		81 501.47	81 501.47		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	81 501.47	81 501.47	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
57.	ТЕРм 10-03-013-05 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Коммутатор служебной связи, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	9	121.37	<u>69.02</u> 24.66	<u>27.69</u> 3.03	1 092.33	<u>621.18</u> 221.94	<u>249.21</u> 27.27	<u>15.07</u> 3.61	<u>5.44</u> 15.09	11 518.09	<u>9 361.18</u> 801.20	<u>1 355.70</u> 411.50
			68%			440.95				68%	6 645.42		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 *) (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			311.26				48%	4 690.89		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 *) (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 844.53					22 854.40		
58.	Цена поставщика. Коммутатор SRW208P-K9-EU, шт.	9	19 134.80		19 134.80	172 213.20	172 213.20		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	172 213.20	172 213.20	
59.	ТЕРм 08-01-081-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	130	25.04	<u>11.54</u> 2.78	<u>10.72</u> 0.60	3 255.20	<u>1 500.20</u> 361.40	<u>1 393.60</u> 78.00	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	3 255.20	<u>1 500.20</u> 361.40	<u>1 393.60</u> 78.00
			81%			1 278.34				81%	1 278.34		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 *) (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			820.66				52%	820.66		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 *) (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					5 354.21					5 354.21		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
60.	Цена поставщика. Электромагнитный замок BEL 300S, шт.	32	3 504.50			112 143.99				<u>1</u>	<u>1</u>	112 143.99	
				3 504.50			112 143.99			1	1		112 143.99
61.	Цена поставщика. Электромагнитный замок VIZIT ML-400-40, шт.	6	5 857.38			35 144.29				<u>1</u>	<u>1</u>	35 144.29	
				5 857.38			35 144.29			1	1		35 144.29
62.	Цена поставщика. Проксимити считыватель ironLogic Matrix II EH, шт.	70	2 502.57			175 179.86				<u>1</u>	<u>1</u>	175 179.86	
				2 502.57			175 179.86			1	1		175 179.86
63.	Цена поставщика. Кнопка D-534, шт.	22	751.00			16 521.92				<u>1</u>	<u>1</u>	16 521.92	
				751.00			16 521.92			1	1		16 521.92
64.	ТЕРМ 10-02-040-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство центральное управляющее, 1 устройство <i>Накладные расходы</i>	37	1 298.83	<u>901.54</u> 39.32	<u>357.97</u> 39.23	48 056.71	<u>33 356.98</u> 1 454.84	<u>13 244.89</u> 1 451.51	<u>15.07</u> 7.77	<u>5.44</u> 15.06	586 046.00	<u>502 689.69</u> 11 304.11	<u>72 052.20</u> 21 859.74
			68%			23 669.77				68%		356 693.61	
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			16 708.08				48%		251 783.73	
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					88 434.56						1 194 523.34	
65.	Цена поставщика. ARCP: модуль управления точкой доступа, шт.	37	8 843.76			327 219.30				<u>1</u>	<u>1</u>	327 219.30	
				8 843.76			327 219.30			1	1		327 219.30
66.	ТЕРМ 10-01-003-06 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Блок релейный, 10 блоков	3.8	25.56	<u>18.02</u> 0.36	<u>7.18</u> 0.79	97.13	<u>68.48</u> 1.37	<u>27.28</u> 3.00	<u>15.07</u> 15.08	<u>5.44</u> 15	1 200.99	<u>1 031.93</u> 20.63	<u>148.42</u> 45.03

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	<i>Накладные расходы</i>		68%			48.61				68%	732.33			
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))				
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			34.31				48%	516.94			
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))				
	<i>Всего с НР и СП</i>					180.05					2 450.26			
67.	Цена поставщика. Релейный модуль RL-1B, шт.	6	473.13		473.13		2 838.80			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	2 838.80	2 838.80	
68.	Цена поставщика. Релейный модуль RL-1A, шт.	32	473.13		473.13		15 140.28			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	15 140.28	15 140.28	
69.	ТЕРм 08-03-539-03 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Линейка, устанавливаемая на металлической конструкции, масса до 25 кг, 1 шт.	38	216.76	<u>28.59</u> 179.68	<u>8.49</u> 0.30	8 236.88	<u>1 086.42</u> 6 827.84	<u>322.62</u> 11.40		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	8 236.88	<u>1 086.42</u> 6 827.84	<u>322.62</u> 11.40
	<i>Накладные расходы</i>		81%			889.23				81%	889.23			
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))				
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			570.87				52%	570.87			
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))				
	<i>Всего с НР и СП</i>					9 696.98					9 696.98			
70.	Цена поставщика. Доводчик для двери GEZE TS2000, шт.	6	5 732.22		5 732.22		34 393.29			<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	34 393.29	34 393.29	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
71.	Цена поставщика. Рычаг для доводчика GEZE TS2000/TS4000, шт.	6	2 227.87			13 367.20				<u>1</u>	<u>1</u>	13 367.20	
				2 227.87			13 367.20			1	1		13 367.20
72.	Цена поставщика. Доводчик для двери GEZE TS1000, шт.	32	3 003.84			96 122.74				<u>1</u>	<u>1</u>	96 122.74	
				3 003.84			96 122.74			1	1		96 122.74
73.	ТЕРм 10-08-002-04 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	38	10.92	<u>8.58</u> 2.34		414.96	<u>326.04</u> 88.92		<u>15.07</u> 4.31	<u>1</u> 1		5 296.67	<u>4 913.42</u> 383.25
			68%			221.71				68%		3 341.13	
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			156.50				48%		2 358.44	
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					793.17						10 996.24	
74.	Цена поставщика. Датчик герконовый для контроля состояния двери ИО-102-11М, шт.	38	300.43			11 416.29				<u>1</u>	<u>1</u>	11 416.29	
				300.43			11 416.29			1	1		11 416.29
75.	ТЕРм 10-02-030-02 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Аппарат телефонный системы ЦБ или АТС настенный, 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	1	27.08	<u>7.35</u> 19.73		27.08	<u>7.35</u> 19.73		<u>15.08</u> 2.43	<u>1</u> 1		158.78	<u>110.84</u> 47.94
			68%			5.00				68%		75.37	
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Сметная прибыль		48%			3.53				48%	53.20		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0* (0.8))			
	Всего с НР и СП					35.61					287.35		
76.	Цена поставщика. Монитор домофона 4-канальный, шт.	1	33 405.80		33 405.80	33 405.80	33 405.80		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	33 405.80	33 405.80	
77.	ТЕРм 08-01-081-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 6, 1 шт. Накладные расходы	1	28.20	<u>11.54</u> 5.94	<u>10.72</u> 0.60	28.20	<u>11.54</u> 5.94	<u>10.72</u> 0.60	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	28.20	<u>11.54</u> 5.94	<u>10.72</u> 0.60
	Сметная прибыль		52%			6.31				52%	6.31		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0* (0.8))			
	Всего с НР и СП					44.35					44.35		
78.	Цена поставщика. Вызывная панель видеодомофона, четырёхпроводное подключение JSB-V05, шт.	1	6 808.01		6 808.01	6 808.01	6 808.01		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	6 808.01	6 808.01	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					3 665 695.92	<u>60 506.35</u>	<u>21 183.45</u>			4 584 091.58	<u>863 506.02</u>	<u>92 312.89</u>
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					99 006.73	<u>60 506.35</u>	<u>21 183.45</u>			1 017 402.39	<u>863 506.02</u>	<u>92 312.89</u>
							17 316.93	2 156.62				61 583.47	26 841.29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78 - по стр. 42; %=81 - по стр. 46, 59, 69, 77; %=68 - по стр. 49, 51, 57, 64, 66, 73, 75)						44 779.45					631 102.04		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 42, 46, 59, 69, 77; %=48 - по стр. 49, 51, 57, 64, 66, 73, 75)						30 899.65					437 587.03		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						174 685.83					2 086 091.46		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 566 689.19					3 566 689.19		
						3 566 689.19						3 566 689.19	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 566 689.19					3 566 689.19		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						3 741 375.02					5 652 780.65		
НДС 18%						673 447.50					1 017 500.52		
ВСЕГО С НДС						4 414 822.52					6 670 281.17		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						44 779.45					631 102.04		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						30 899.65					437 587.03		

Раздел 4. Электромонтажные работы

79. ТЕРм 08-02-396-05 (Приказ № 42-ОД от 10.08.2012) Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м, 100 м Накладные расходы	45.31	1 358.79	<u>375.25</u> 619.63	<u>363.91</u> 19.33	61 566.77	<u>17 002.58</u> 28 075.44	<u>16 488.76</u> 875.84	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	61 566.77	<u>17 002.58</u> 28 075.44	<u>16 488.76</u> 875.84
		81%			14 481.52					81%	14 481.52	
		=(95.0* (0.85))								=(95.0* (0.85))		
Сметная прибыль		52%			9 296.78					52%	9 296.78	
		=(65.0* (0.8))								=(65.0* (0.8))		
Всего с НР и СП					85 345.07						85 345.07	
80. Цена поставщика. Кабель-канал ТМР 15х10 мм, шт.	1605	31.59	31.59		50 705.80	50 705.80		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	50 705.80	50 705.80	
81. Цена поставщика. Кабель-канал ТМР 26х15 мм, шт.	2706	36.26	36.26		98 108.84	98 108.84		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	98 108.84	98 108.84	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
82.	Цена поставщика. Кабель-канал TMR 40x40 мм, шт.	220	101.85			22 406.53				<u>1</u>	<u>1</u>	22 406.53	
				101.85			22 406.53			1	1		22 406.53
83.	ТЕРм 08-02-399-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Провод в коробах, сечением до 6 мм ² , 100 м <i>Накладные расходы</i>	49.05	120.16	<u>35.13</u> 82.35	<u>2.68</u> 0.15	5 893.85	<u>1 723.13</u> 4 039.27	<u>131.45</u> 7.36	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	5 893.85	<u>1 723.13</u> 4 039.27	<u>131.45</u> 7.36
			81%			1 401.70				81%	1 401.70		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			899.85				52%	899.85		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					8 195.40					8 195.40		
84.	Цена поставщика. Кабель силовой ВВГнг-FRLS 3x1,5, шт.	500	256.65			128 325.32				<u>1</u>	<u>1</u>	128 325.32	
				256.65			128 325.32			1	1		128 325.32
85.	Цена поставщика. Кабель "витая пара" FTP 5е, шт.	1165	57.62			67 125.58				<u>1</u>	<u>1</u>	67 125.58	
				57.62			67 125.58			1	1		67 125.58
86.	Цена поставщика. Кабель силовой ПВС 3x1,5, шт.	750	58.67			44 003.70				<u>1</u>	<u>1</u>	44 003.70	
				58.67			44 003.70			1	1		44 003.70
87.	Цена поставщика. Силовой кабель ШВВП 2x0,75 мм.кв., шт.	540	65.14			35 175.88				<u>1</u>	<u>1</u>	35 175.88	
				65.14			35 175.88			1	1		35 175.88
88.	Цена поставщика. Сигнальный провод CABS4, шт.	1950	55.06			107 369.03				<u>1</u>	<u>1</u>	107 369.03	
				55.06			107 369.03			1	1		107 369.03

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
89.	ТЕРм 08-02-409-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м <i>Накладные расходы</i>	9.4	1 482.74	<u>237.52</u> 1 179.61	<u>65.61</u> 1.66	13 937.76	<u>2 232.69</u> 11 088.33	<u>616.73</u> 15.60	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	13 937.76	<u>2 232.69</u> 11 088.33	<u>616.73</u> 15.60
			81%			1 821.11				81%	1 821.11		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			1 169.11				52%	1 169.11		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					16 927.99					16 927.99		
90.	Цена поставщика. Гофротруба для прокладки кабеля, диаметр 20 мм, шт.	940	35.35	35.35		33 232.20	33 232.20		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	33 232.20	33 232.20	
91.	ТЕРм 08-02-412-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2, 100 м <i>Накладные расходы</i>	9.4	185.89	<u>55.99</u> 127.22	<u>2.68</u> 0.15	1 747.37	<u>526.31</u> 1 195.87	<u>25.19</u> 1.41	<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	1 747.37	<u>526.31</u> 1 195.87	<u>25.19</u> 1.41
			81%			427.45				81%	427.45		
			=(95.0* (0.85))							=(95.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			274.41				52%	274.41		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					2 449.24					2 449.24		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
92.	Цена поставщика. Кабель сигнальный огнестойкий малодымный КПСЭнг-FRLS 2x0,75, шт.	940	156.91			147 494.38				<u>1</u>	<u>1</u>	147 494.38		
				156.91			147 494.38			1	1		147 494.38	
93.	ТЕРм 08-02-401-01 (Приказ № 418/ГС от 07.11.2013) Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок, 100 м <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 101-3911:[М-(133.20=29.60*4.5)]; ТССЦ 101-3914:[М-(532.25=212.90*2.5)]</i>	199.1	1 875.99	<u>514.97</u>	<u>104.45</u>	373 509.61	<u>102 530.53</u>	<u>20 796.00</u>		<u>1</u>	<u>1</u>	373 509.61	<u>102 530.53</u>	<u>20 796.00</u>
				1 256.57	3.78		250 183.09	752.60		1	1		250 183.09	752.60
	<i>Накладные расходы</i>		81%			83 659.34					81%	83 659.34		
			= $(95.0*0.85)$								= $(95.0*0.85)$			
	<i>Сметная прибыль</i>		52%			53 707.23					52%	53 707.23		
			= $(65.0*0.8)$								= $(65.0*0.8)$			
	<i>Всего с НР и СП</i>					510 876.17						510 876.17		
94.	Цена поставщика. Силовой кабель ШВВП 2x0,75 мм.кв., шт.	820	65.14			53 415.23				<u>1</u>	<u>1</u>	53 415.23		
				65.14			53 415.23			1	1		53 415.23	
95.	Цена поставщика. Кабель "витая пара" Ratсro FTP-4 5е, шт.	3900	66.34			258 741.76				<u>1</u>	<u>1</u>	258 741.76		
				66.34			258 741.76			1	1		258 741.76	
96.	Цена поставщика. Кабель "витая пара" Ratсro FTP-4 6, шт.	950	97.64			92 753.78				<u>1</u>	<u>1</u>	92 753.78		
				97.64			92 753.78			1	1		92 753.78	

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
97.	Цена поставщика. Кабель силовой ПВС 3х1,5, шт.	1000	58.67			58 671.60				<u>1</u>	<u>1</u>	58 671.60		
				58.67			58 671.60			1	1		58 671.60	
98.	Цена поставщика. Акустический кабель 2х0,75 мм.кв. системы оповещения, шт.	3480	185.19			644 466.91				<u>1</u>	<u>1</u>	644 466.91		
				185.19			644 466.91			1	1		644 466.91	
99.	Цена поставщика. Кабель сигнальный огнестойкий малодымный КПСЭнг-FRLS 2х0,75, шт.	9760	156.91			1 531 431.06				<u>1</u>	<u>1</u>	1 531 431.06		
				156.91			1 531 431.06			1	1		1 531 431.06	
100.	Цена поставщика. Коробка коммутационная, 4-х контактная КС-4, шт.	150	120.20			18 030.23				<u>1</u>	<u>1</u>	18 030.23		
				120.20			18 030.23			1	1		18 030.23	
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4					3 848 113.19	<u>124 015.24</u>	<u>38 058.13</u>				3 848 113.19	<u>124 015.24</u>	<u>38 058.13</u>
							3 686 039.83	1 652.81				3 686 039.83	1 652.81	
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					456 655.36	<u>124 015.24</u>	<u>38 058.13</u>				456 655.36	<u>124 015.24</u>	<u>38 058.13</u>
							294 582.00	1 652.81				294 582.00	1 652.81	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 79, 83, 89, 91, 93)					101 791.12						101 791.12		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 79, 83, 89, 91, 93)					65 347.39						65 347.39		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					623 793.87						623 793.87		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 391 457.83						3 391 457.83		
							3 391 457.83					3 391 457.83		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 391 457.83						3 391 457.83		
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					4 015 251.70						4 015 251.70		
	НДС 18%					722 745.31						722 745.31		
	ВСЕГО С НДС					4 737 997.01						4 737 997.01		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					101 791.12						101 791.12		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					65 347.39						65 347.39		

Раздел 5. Програмное обеспечение комплекса

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101.	ТЕРМ 10-02-040-02 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Устройство автоматического ввода программ, 1 устройство <i>Накладные расходы</i>	1	529.08	<u>367.56</u> 15.87	<u>145.65</u> 15.96	529.08	<u>367.56</u> 15.87	<u>145.65</u> 15.96	<u>15.07</u> 7.83	<u>5.44</u> 15.06	6 455.73	<u>5 539.13</u> 124.26	<u>792.34</u> 240.36
	<i>Сметная прибыль</i>		68%	=(80.0* (0.85))		260.79				68% =(80.0 * (0.85))	3 930.05		
	<i>Сметная прибыль</i>		48%	=(60.0* (0.8))		184.09				48% =(60.0 * (0.8))	2 774.16		
	<i>Всего с НР и СП</i>					973.96					13 159.94		
102.	Цена поставщика. Персональный компьютер с Arutek Corp., i31, шт.	1	87 861.02		87 861.02	87 861.02	87 861.02		<u>1</u> 1	<u>1</u> 1	87 861.02		87 861.02
103.	ТЕРМ 10-06-068-15 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Настройка простых сетевых трактов конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.), 1 шт. <i>Накладные расходы</i>	1	512.28	<u>502.24</u> 10.04		512.28	<u>502.24</u> 10.04		<u>15.08</u> 15.09	<u>1</u> 1	7 725.28	<u>7 573.78</u> 151.50	
	<i>Сметная прибыль</i>		68%	=(80.0* (0.85))		341.52				68% =(80.0 * (0.85))	5 150.17		
	<i>Сметная прибыль</i>		48%	=(60.0* (0.8))		241.08				48% =(60.0 * (0.8))	3 635.41		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 094.88					16 510.86		

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
104.	Цена поставщика. Профессиональное программное обеспечение TRASSIR АнуIP, шт.	61	6 618.46	6 618.46		403 725.90	403 725.90		<u>1</u>	<u>1</u>	403 725.90	403 725.90	
105.	ТЕРМ 11-04-002-01 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Аппарат настольный, масса до 0,015 т, 1 шт. <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1	25.72	<u>9.32</u> 0.19	<u>16.21</u>	25.72	<u>9.32</u> 0.19	<u>16.21</u>	<u>15.08</u> 14.79	<u>8.49</u> 1	280.98	<u>140.55</u> 2.81	<u>137.62</u>
			78%			7.27				78%	109.63		
			=(92.0* (0.85))							=(92.0 * (0.85))			
			52%			4.85				52%	73.09		
			=(65.0* (0.8))							=(65.0 * (0.8))			
						37.84					463.70		
106.	Цена поставщика. Цветной профессиональный ЖК-монитор 21,5", шт.	1	11 709.65	11 709.65		11 709.65	11 709.65		<u>1</u>	<u>1</u>	11 709.65	11 709.65	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5					504 363.65	879.12	161.86			517 758.56	13 253.46	929.96
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 067.08	879.12	15.96			14 461.99	13 253.46	240.36
							26.10	15.96				278.57	240.36
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 101, 103; %=78 - по стр. 105)					609.59					9 189.85		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 101, 103; %=52 - по стр. 105)					430.01					6 482.66		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 106.68					30 134.50		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					503 296.57					503 296.57		
							503 296.57					503 296.57	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					503 296.57					503 296.57		
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					505 403.25					533 431.07		
	НДС 18%					90 972.59					96 017.59		
	ВСЕГО С НДС					596 375.84					629 448.66		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					609.59					9 189.85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

430.01

6 482.66

Раздел 6. Пусконаладочные работы системы ОПС

107. ТЕРп 02-01-001-07	1	3 777.05	<u>3 777.05</u>		3 777.05	<u>3 777.05</u>		<u>15.08</u>	<u>1</u>	56 957.91	<u>56 957.91</u>
(Приказ № 6-ОД от 10.02.2011)								1	1		
Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 40, 1 система											
<i>Накладные расходы</i>		55%			2 077.38			55%		31 326.85	
		=(65.0* (0.85))						=(65.0 * (0.85))			
<i>Сметная прибыль</i>		32%			1 208.66			32%		18 226.53	
		=(40.0* (0.8))						=(40.0 * (0.8))			
<i>Всего с НР и СП</i>					7 063.08					106 511.29	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6					3 777.05	3 777.05				56 957.91	56 957.91
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					3 777.05	3 777.05				56 957.91	56 957.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55)					2 077.38					31 326.85	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32)					1 208.66					18 226.53	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					7 063.09					106 511.29	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					7 063.09					106 511.29	
НДС 18%					1 271.36					19 172.03	
ВСЕГО С НДС					8 334.45					125 683.32	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 077.38					31 326.85	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1 208.66					18 226.53	

Раздел 7. Наладочные работы видеонаблюдения

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
108.	ТЕРм 10-03-056-13 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Настройка канала телевизионного по подготовленным линейным трактам, канал телевизионный между двумя оконечными станциями при количестве пунктов транзита между ними 1, 1 канал одного направления <i>Накладные расходы</i>	1	6 041.17	<u>5 922.72</u> 118.45		6 041.17	<u>5 922.72</u> 118.45		<u>15.08</u> 15.08	<u>1</u> 1	91 100.84	<u>89 314.62</u> 1 786.23	
			68%			4 027.45				68%	60 733.94		
			=(80.0* (0.85))							=(80.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		48%			2 842.91				48%	42 871.02		
			=(60.0* (0.8))							=(60.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					12 911.53					194 705.80		
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7					6 041.17	<u>5 922.72</u>				91 100.84	<u>89 314.62</u>	
							118.45					1 786.23	
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					6 041.17	<u>5 922.72</u>				91 100.84	<u>89 314.62</u>	
							118.45					1 786.23	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68)					4 027.45					60 733.94		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48)					2 842.91					42 871.02		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					12 911.53					194 705.80		
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7					12 911.53					194 705.80		
	НДС 18%					2 324.08					35 047.04		
	ВСЕГО С НДС					15 235.61					229 752.84		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					4 027.45					60 733.94		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					2 842.91					42 871.02		

Раздел 8. Наладочные работы СКУД.

< Ю15 * 12 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.140401) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
109.	ТЕРп 02-01-002-07 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 40, 1 система <i>Накладные расходы</i>	1	5 182.32	<u>5 182.32</u>		5 182.32	<u>5 182.32</u>		<u>15.08</u>	<u>1</u>	78 149.39	<u>78 149.39</u>	
									1	1			
			55%			2 850.28				55%	42 982.16		
			=(65.0* (0.85))							=(65.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		32%			1 658.34				32%	25 007.80		
			=(40.0* (0.8))							=(40.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					9 690.94					146 139.36		
110.	ТЕРп 02-01-002-08 (Приказ № 6-ОД от 10.02.2011) Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) за каждый канал свыше 40 до 79 добавлять к расценке 02-01-002-07, 1 канал <i>Накладные расходы</i>	14	124.22	<u>124.22</u>		1 739.08	<u>1 739.08</u>		<u>15.08</u>	<u>1</u>	26 225.33	<u>26 225.33</u>	
									1	1			
			55%			956.49				55%	14 423.93		
			=(65.0* (0.85))							=(65.0 * (0.85))			
	<i>Сметная прибыль</i>		32%			556.51				32%	8 392.11		
			=(40.0* (0.8))							=(40.0 * (0.8))			
	<i>Всего с НР и СП</i>					3 252.08					49 041.37		
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8					6 921.40	6 921.40				104 374.72	104 374.72	
	СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -					6 921.40	6 921.40				104 374.72	104 374.72	
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55)					3 806.77					57 406.10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32)						2 214.85					33 399.91		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						12 943.02					195 180.73		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						12 943.02					195 180.73		
НДС 18%						2 329.74					35 132.53		
ВСЕГО С НДС						15 272.76					230 313.26		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 806.77					57 406.10		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2 214.85					33 399.91		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						9 680 158.84	<u>219 116.60</u>	<u>60 791.40</u>			11 113 597.73	<u>1 505 250.61</u>	<u>137 094.55</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						586 677.36	9 400 250.84	3 931.87			1 866 846.48	9 471 252.54	30 145.98
							<u>208 230.83</u>	<u>60 791.40</u>			<u>1 341 095.07</u>	<u>137 094.55</u>	
							317 655.13	3 931.87			388 656.83	30 145.98	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78 - по стр. 1, 8, 21, 25, 42, 105; %=68 - по стр. 2-5, 7, 9-11, 15, 18, 23, 32, 35, 38, 49, 51, 57, 64, 66, 73, 75, 101, 103, 108; %=81 - по стр. 6, 12, 27, 46, 59, 69, 77, 79, 83, 89, 91, 93; %=72 - по стр. 13)						163 311.81					981 993.96		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 6, 8, 12, 13, 21, 25, 27, 42, 46, 59, 69, 77, 79, 83, 89, 91, 93, 105; %=48 - по стр. 2-5, 7, 9-11, 15, 18, 23, 32, 35, 38, 49, 51, 57, 64, 66, 73, 75, 101, 103, 108)						107 932.19					676 987.54		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						857 921.36					3 525 827.98		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						9 082 783.03	<u>187.32</u>				9 085 418.62	<u>2 822.91</u>	
							9 082 595.71				9 082 595.71		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 14)						127.38					1 919.58		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 14)						101.15					1 524.37		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						9 083 011.56					9 088 862.57		
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						10 698.45	10 698.45				161 332.63	161 332.63	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 107, 109, 110)						5 884.15					88 732.95		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 107, 109, 110)						3 423.51					51 626.44		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -						20 006.11					301 692.02		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						9 960 939.03					12 916 382.57		
НДС 18%						1 792 969.03					2 324 948.86		
ВСЕГО С НДС						11 753 908.06					15 241 331.43		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						169 323.34					1 072 646.49		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						111 456.85					730 138.35		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)